本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

部課名 政策総務部DX推進室

報道機関　各位

報道資料 令和7年1月30日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ

0954-68-0140

件　　名

説　　明

別添資料

0954-63-2129

jouhou@city.saga-kashima,lg.jp

総務部DX推進室

松丸　環大

１　日　時 　　令和7年1月31日（金） 10時～

２　場　所 　　鹿島市役所 3階 庁議室

３　出席者　　NTT西日本佐賀支店　　支店長　　國本　裕久 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副支店長 　 坂井　隆之 様
　　　　　　　　　　　　　　　ビジネス営業部部長  　川手　 崇　 様

　　　　　　 　　鹿島市長　　　　　松尾　勝利
　　　　　　　　 副市長　　 　　　　鳥飼　広敬
　　　　　　　　 政策総務部長　　川原　逸生

４　連携内容
　（１）　市民サービス向上と地域課題解決に向けたDX推進に関すること
　（２）　地域と住民のくらしに係るGX推進に関すること
　（３）　その他、地域活性化に関すること

ICTを活用した持続可能なまちづくりに関する連携協定について

概 要

　鹿島市では、市民の皆様がいつまでも快適でくらしやすいまちづくり（持続可能な
まちづくり）を目指して、デジタル技術を活用した地域の活性化や地域課題の解決
に取り組んでおります。
　この度、その取組のさらなる推進を図るため、ICT（情報通信技術）の知見及び資
源等を有しているNTT西日本佐賀支店と連携協定を締結することとしました。

あり なし

mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp